
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139
P.B. 214
160 41 Praha 6 A v

Telefon 57 08 51 11 
Fax 24 31 81 55 

e-mail mlnkult@mkcr.cz

Státní ústav památkové péče
j Valdštejnské nám, č. 3/162, Praha 1

O Ú  MČ Prahy 4 
Táborská č. p. 350 
140 00 Praha 4

1-------- ---- -----

1 Došlo
i
I Čj........... .

6  - 0 9 -  ? o o e

i Přílohy:..... ........... ° G’d: --— M A

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k č. j. 1353/2000 Mgr., MgA. Kateřina Pažoutová 1. 9. 2000

Praha 4 - Nusle 
dům č. p.1278
a pozemky pare. č. 1717 (dům) a 1718 (zahrada) 
Na dolinách 47 
k. ú. Nusle

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče vydává

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle § 3 zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, dům č. p.1278, a pozemky pare. č. 1717 (dům) a 1718 (zahrada), Na dolinách 
47, Praha 4 - Nusle, k. ú. Nusle, za kulturní památku.

o d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal Pražský ústav památkové péče dne 11.
I. 2000, č. j. 17623/99/M/Je, řízení o prohlášení domu č. p.1278, a pozemky pare. č. 1717 (dům) a 1718 
(zahrada), Na dolinách 47, Praha 4 - Nusle, k. ú. Nusle, za kulturní památku.

Podle § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, byl v řízení vyrozuměn vlastník a 
bylo mu umožněno se vyjádřit k podanému návrhu, a to dopisem ze dne 19. 1. 2000, č. j. 1353/2000. 
Vlastník, OÚ MČ Prahy 4, Táborská č. p. 350, 140 00 Praha 4. Práva vyjádřit se k návrhu vlastník 
nevyužil.

Podle § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, se k návrhu souhlasně vyjádřil dne
I I .  4. 2000 odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy.

Návrh byl posouzen na 2. jednání Komise Ministerstva kultury ČR pro hodnocení návrhů na prohlášení 
věcí za kulturní památku, sekce nemovitých kulturních památek, dne 24. 2. 2000, která doporučila 
prohlášení za kulturní památku.

mailto:mlnkult@mkcr.cz


Hodnotný meziválečný činžovní dům postavený firmou K. Hannauera v roce 1936 dle návrhu 
architekta Bertholda Schwarze. Fasáda s výrazně řešeným nárožím s balkony a neobvyklým keramickým 
obkladem s použitím vyžlabeného profilu tvarovek, ojedinělým v tomto období. Tento atypický prvek, se 
běžně rozšířil až přibližně o dvacet let později. Další pozoruhodností je  řešení interiéru, které je sice pro 
některé nuselské realizace architekta Bertholda Schwarze typické, nárožní poloha objektu však ovlivnila 
osobité přepracování principu přestřešeného dvorku (světlíku) v řešení nové, v rámci pražské meziválečné 
architektury patrně zcela unikátní. Dům č. p. 1278, a pozemky pare. č. 1717 (dům) a 1718 (zahrada), Na 
dolinách 47, Praha 4 -  Nusle, k. ú. Nusle, splňuje kriteria § 2 odst. 1 písm.a) zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení ( § 44 zákona č.20/1987 Sb., o 
státní památkové péči). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nelze se proti němu odvolat.

Ing. Jaroslava Stocklová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek

co: SÚ PP/
Pražský ústav památkové péče
odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy
v l .


